Num. 22

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 23 de enero de 2020, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se convoca el procedimiento de seleccién mediante libre desig-
nacioén de directores o directoras de los Centros Publicos Integrados de Formacién
Profesional Corona de Aragon de Zaragoza, Escuela de Hosteleria y Turismo de Teruel
y San Blas de Teruel.

La Orden ECD/70/2017, de 23 de enero, establece el procedimiento de seleccion mediante
libre designacion de los directores de los Centros Publicos Integrados de Formacion Profesional
dependientes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragoén.

El préximo 30 de junio de 2020 finaliza el plazo para el que fueron nombrados los actuales
directores en los Centros Publicos Integrados de Formacion Profesional Corona de Aragon de
Zaragoza y San Blas de Teruel, por lo que es necesario convocar procedimiento de seleccion
mediante libre designacion para la direccion de dichos centros.

Por Decreto 67/2019, de 24 de abril, del Gobierno de Aragdn, se crea el Centro Publico
Integrado de Formacion Profesional Escuela de Hosteleria y Turismo de Teruel y en su apar-
tado quinto se indica que la creacion surtird efectos a partir del inicio del curso escolar
2019/2020. Debe procederse, por tanto, de acuerdo con el articulo 13.1 del Decreto 80/2016,
de 14 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el Reglamento Organico de los
Centros Publicos Integrados de Formacién Profesional dependientes del Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte, a convocar procedimiento de seleccion mediante libre designa-
cién para la direccion de dicho centro.

Por ello, y en virtud de la competencia sobre la formacién profesional atribuida a la Direc-
cion General de Innovacion y Formacion Profesional por el articulo 3.7 del Decreto 93/2019,
del Gobierno de Aragén, por el que se desarrolla la estructura basica de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

Se convoca el procedimiento de seleccion, por el sistema de libre designacioén, de los di-
rectores o directoras de los Centros Publicos Integrados de Formacién Profesional Corona de
Aragén de Zaragoza, Escuela de Hosteleria y Turismo de Teruel y San Blas de Teruel, ads-
critos al Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, conforme a los principios de igualdad,
mérito, capacidad y publicidad, y previa consulta a los érganos colegiados de participacion del
respectivo centro, entre personal docente dependiente del Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragdn.

Segundo.— Cumplimiento de requisitos.

Para participar en esta convocatoria, las personas aspirantes deberan reunir, a la finaliza-
cion del plazo de presentacién de solicitudes los requisitos que se determinan en el articulo 2
de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

Tercero.— Solicitudes de participacion.

1. Las solicitudes para tomar parte en el presente procedimiento se dirigiran al Director
General de Innovacién y Formacién Profesional y deberan ajustarse al modelo que se incluye
como anexo | de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero. Este modelo se podra encontrar en
la pagina web de Formacion Profesional.

2. El plazo de presentacion de las solicitudes y la documentacion adjunta sera de quince
dias habiles desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente convocatoria en el “Bo-
letin Oficial de Aragén”. Podran presentarse en cualquiera de los registros y segun el proce-
dimiento a que se refiere el articulo 4.3 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

3. Las personas aspirantes deberan acompanar a la solicitud de participacién la documen-
tacion a que hace referencia el articulo 4.4 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero.

Cuarto.— Admisién de participantes.

1. El 20 de marzo de 2020 se publicara en la pagina web de Formacién Profesional, la
Resolucién del Director General Innovacién y Formacion Profesional por la que se haran pu-
blicas las listas provisionales de personas admitidas y excluidas detallando, en su caso, la
causa de exclusion.

2. Las personas aspirantes podran subsanar el defecto que haya motivado su exclusion vy,
en su caso, presentar la documentacién oportuna ante la Direccién General de Innovacion y
Formacion Profesional, desde el 23 al 27 de marzo de 2020, ambos inclusive.

3019

csv: BOA20200203008



Num. 22

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2020

3. El 2 de abril de 2020 se publicara la Resolucion del Director General de Innovacion y
Formacion Profesional por la que se aprueben las listas definitivas de personas admitidas y
excluidas en la misma pagina web.

Quinto.— Consulta a los 6érganos colegiados de participacion de los centros.

La Direccion General de Innovacién y Formacion Profesional remitira copia de cada una
de las solicitudes recibidas y del proyecto que la acompafia al Centro Publico Integrado de
Formacion Profesional a que se refiere cada una de ellas. Una vez recibida la documentacion
se seguiran las instrucciones previstas en el articulo 6 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de
enero, en relacién con la necesaria convocatoria de reunion extraordinaria del Consejo social
y del Claustro de profesores.

En ambas reuniones, previa citacion al efecto, las personas aspirantes podran exponer su
proyecto de direccion.

Las actas de las reuniones extraordinarias de los drganos colegiados de participacion de
cada centro se remitiran a la Direccidon General de Innovacién y Formacion Profesional en el
plazo maximo de diez dias habiles desde el siguiente a la recepcién de la documentacion en
el centro.

Sexto.— Designacién del Director.

1. El Director General de Innovacion y Formacién Profesional, de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo 7 de la Orden ECD/70/2017, de 23 de enero, procedera antes del 31 de mayo
de 2020 a la designacién de cada uno de los directores o directoras de los Centros Publicos
integrados de formacion profesional a que se refiere la presente convocatoria, mediante Re-
solucién que sera publicada en la pagina web de Formacion Profesional, contra la cual podra
interponerse, en el plazo de un mes desde su publicacion en dicha pagina web, recurso de
alzada ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, segun lo establecido en la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

2. En ausencia de personas candidatas idoneas, el Director General de Innovacién y For-
macién Profesional designara director o directora, por el plazo de un afio, a un profesor o
profesora funcionario de carrera.

3. Las personas aspirantes designadas seran nombradas directores o directoras por los
titulares de los respectivos Servicios Provinciales por un periodo de cuatro afios o por un afio
en el caso previsto en el apartado anterior.

Zaragoza, 23 de enero de 2020.

El Director General de Innovacién
y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

3020

csv: BOA20200203008



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 8 de enero de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 10 de septiembre de 2019, por el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/23/2020, de 14 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/24/2020, de 21 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	ORDEN HAP/25/2020, de 23 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.
	ORDEN HAP/26/2020, de 30 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado el periodo de prácticas prorrogado de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre,


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala T

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de selección mediante libre designación de directores o directoras de los Centros Públicos Integrados de Formación Profes

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1909/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Barbastro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1910/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1911/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1912/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torres de Berrellén, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1913/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villafranca de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1914/2019, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Sierra de Albarracín, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de acceso al 
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de planta de compostaje en l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1915/2019, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2019.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, relativo a la modificación de un contrato de servicios.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Crapamote”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Aínsa-Sobrarb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Villanueva de Huerva, promovido por el Ayuntamiento (Número de Expediente INAGA 500102/
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto municipal de caza en el término municipal de Villanueva de Huerva, promovido por el Ayuntamiento (Número de Expediente INAGA 500102/

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 397/2019.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 284/2019.

	AYUNTAMIENTO DE SANGARRÉN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sangarrén, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de explotación vacuna.




